
ODPOWIEDZI NA PYTANIA

ZP-P-I.271.100.2020                                                                     Lublin, dn. 20.10.2020r.

Dotyczy  postępowania  prowadzonego w trybie  przetargu  nieograniczonego  na  zakup
paliwa  do  samochodów  służbowych  Urzędu  Miasta  Lublin,  w  tym  Miejskiego
Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  oraz  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  –  Głusk  z
siedzibą w Lublinie

 Prezydent Miasta Lublin informuje, że  w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły
następujące zapytania:
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w projekcie umowy par 5 ust. 1 dodać, że także na
podstawie złożonego do Wykonawcy pisma będzie on zobowiązany do przedstawienia 
świadectw jakości paliw, np. w ciągu 7 dni od otrzymania pisma ?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu w § 5 ust.1 załącznika nr 5 do SIWZ 
- wzoru umowy „że także na podstawie złożonego do Wykonawcy pisma będzie on 
zobowiązany do przedstawienia świadectw jakości paliw, np. w ciągu 7 dni od otrzymania 
pisma”. Pozostawia w tym zakresie § 5 ust. 1 załącznik nr 5 do SIWZ – wzoru umowy bez
zmian.

2. Czy Zamawiający dopuści możliwość aby w § 7 ust. 4 wzoru umowy termin płatności 
liczony był jako 21 dni od daty wystawienia faktury? W celu usprawnienia procesu 
otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość przekazywania Zamawiającemu 
faktury VAT (w tym faktury korygującej/duplikatu) wystawianej w formie elektronicznej, 
tzw. e-faktura.

Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że nie dopuszcza terminu płatności 21 dni od daty wystawienia
faktury i pozostawia w tym zakresie bez zmian § 7 ust. 4 wzoru umowy.

3.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby w § 7 ust 6, w przypadku wyboru naliczania rabatu 
procentowego, zmieni zwrot: „rabat” na: „ wartość rabatu”?

Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że nie wyraża zgody na zmianę zwrotu „rabat” na „wartość rabatu”
w § 7 ust. 6 wzoru umowy.

4. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 9 ust. 1 i 2 oraz § 9 ust. 4 w ten 
sposób, aby kara umowna była naliczana od niezrealizowanej części wartości umowy, 
której dotyczy odstąpienie?

Odpowiedź:
Działając na postawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień
publicznych (t.j. Dz. U.  z 2019 r. Poz. 1843), Zamawiający dokonuje zmiany treści § 9 ust.
1, 2, 3, 4 załącznika nr 5 do SIWZ – wzór umowy w następujący sposób: 
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JEST:  
§ 9                                                                           
1.  Wykonawca  zobowiązany  jest  do  zapłacenia  Zamawiającemu  kary  umownej  za
odstąpienie  od  umowy  z  przyczyn  zależnych  od  Wykonawcy  w  wysokości  10  %
wynagrodzenia brutto, o którym mowa  § 7 ust. 8 niniejszej umowy.
2.  Zamawiający  zobowiązany  jest  do  zapłacenia  Wykonawcy  kary  umownej  w  razie
odstąpienia  od  umowy  z  powodu  okoliczności,  za  które  ponosi  odpowiedzialność
Zamawiający  w  wysokości  10  %  wynagrodzenia  brutto,  o  którym  mowa  §  7  ust.  8
niniejszej  umowy,  z  zastrzeżeniem  art.  145  ustawy  Prawo  Zamówień  Publicznych.
3.  Strony  mogą  odstąpić  od  umowy  w  terminie  30  dni  od  powzięcia  wiadomości
o  okolicznościach  uzasadniających  odstąpienie.               
4. Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od umowy w przypadku zaprzestania
sprzedaży  paliwa,  niedostarczenia  kart  paliwowych  w  ilości  określonej  w  umowie,
zamknięcia stacji określonych w załączniku nr 1 do umowy, braku posiadania świadectwa
jakości  paliwa  –  w  terminie  30  dni  od  dnia  powzięcia  wiadomości  o  okolicznościach
uzasadniających  odstąpienie.                                                
W  takim  przypadku  Zamawiający  ma  prawo  naliczyć  wykonawcy  karę  umowną
w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa § 7 ust. 8 niniejszej umowy.

OTRZYMUJE  BRZMIENIE:                                                   
§ 9                                                            
1.  Wykonawca  zobowiązany  jest  do  zapłacenia  Zamawiającemu  kary  umownej  za
odstąpienie  od  umowy  z  przyczyn  zależnych  od  Wykonawcy  w  wysokości  10  %
wynagrodzenia brutto,  o którym mowa  §  7 ust.  8 niniejszej  umowy,  z zastosowaniem
postanowień  § 9 ust. 3 umowy.
2.  Zamawiający  zobowiązany  jest  do  zapłacenia  Wykonawcy  kary  umownej  w  razie
odstąpienia  od  umowy  z  powodu  okoliczności,  za  które  ponosi  odpowiedzialność
Zamawiający  w  wysokości  10  %  wynagrodzenia  brutto,  o  którym  mowa  §  7  ust.  8
niniejszej  umowy,  z  zastrzeżeniem  art.  145  ustawy  Prawo  Zamówień  Publicznych
i z zastosowaniem postanowień § 9 ust. 3 umowy.
3. Strony mogą odstąpić od umowy w całości lub części niewykonanej, w terminie 30 dni
od powzięcia wiadomości o okolicznościach uzasadniających odstąpienie z zachowaniem
formy pisemnej  pod rygorem nieważności,  z  podaniem podstawy faktycznej  i  prawnej.
4.  Zamawiający  w  szczególności  zastrzega  sobie  prawo  odstąpienia  od  umowy
w przypadku  zaprzestania  sprzedaży  paliwa,  niedostarczenia  kart  paliwowych  w  ilości
określonej w umowie, zamknięcia stacji określonych w załączniku nr 1 do umowy, braku
posiadania świadectwa jakości paliwa – w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości
o  okolicznościach  uzasadniających  odstąpienie.                                    
W  takim  przypadku  Zamawiający  ma  prawo  naliczyć  wykonawcy  karę  umowną
w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa § 7 ust. 8  niniejszej umowy,
z zastosowaniem postanowień § 9 ust. 3 umowy.

5. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 9 ust. 1 i § 9 ust. 4 w ten sposób,
że do  § 9 ust.  1 zostałby dodany katalog przyczyn odstąpienia od umowy z przyczyn
zależnych od Wykonawcy wskazanych w ust. 4 par 9 projektu umowy. Przy zastosowaniu
zmiany koniecznym byłoby usuniecie zapisu par 9 ust. 4 wzoru umowy.  Obecne zapisy
zakłócają zasadę symetrii stron kontraktu, gdyż nadmiernie obciążają Wykonawcę.
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Odpowiedź:
 Działając na postawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień
publicznych (t.j. Dz. U.  z 2019 r. Poz. 1843),  Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 9
ust. 4 załącznika nr 5 do SIWZ – wzór umowy w następujący sposób: 

JEST:
§ 9  ust.  4.  Zamawiający  zastrzega  sobie  prawo  odstąpienia  od  umowy  w przypadku
zaprzestania  sprzedaży  paliwa,  niedostarczenia  kart  paliwowych  w  ilości  określonej  w
umowie, zamknięcia stacji  określonych w załączniku nr 1 do umowy, braku posiadania
świadectwa  jakości  paliwa  –  w  terminie  30  dni  od  dnia  powzięcia  wiadomości
o  okolicznościach  uzasadniających  odstąpienie.                        
W  takim  przypadku  Zamawiający  ma  prawo  naliczyć  wykonawcy  karę  umowną
w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa § 7 ust. 8 niniejszej umowy.  

OTRZYMUJE  BRZMIENIE:                                             
§ 9 ust.  4. Zamawiający w szczególności zastrzega sobie prawo odstąpienia od umowy
w przypadku  zaprzestania  sprzedaży  paliwa,  niedostarczenia  kart  paliwowych  w  ilości
określonej w umowie, zamknięcia stacji określonych w załączniku nr 1 do umowy, braku
posiadania świadectwa jakości paliwa – w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości
o  okolicznościach  uzasadniających  odstąpienie.                        
W  takim  przypadku  Zamawiający  ma  prawo  naliczyć  wykonawcy  karę  umowną
w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa § 7 ust. 8 niniejszej umowy,
z zastosowaniem postanowień § 9 ust. 3 umowy.

W załączeniu aktualnie obowiązujący załącznik nr 5 do SIWZ – wzór umowy 

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
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